
B. O. del E.—Núm. 15_________________________ 17 enero 1979_______________________________________________ 1293

1663 ORDEN de 28 de noviembre de 1978 por la que se 
autoriza la ampliación de las instalaciones de la 
central lechera que «Industrias Lácteas Cervera, 
Sociedad Anónima», tiene concedida en Valencia.

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por 
esa Dirección General sobre petición formulada por -Industrias 
Lácteas Cervera, S. A.», para ampliar las instalaciones de la 
central lechera que dicha Entidad tiene concedida en Valencia, 
de acuerdo con lo dispuesto en él artículo 65 del Reglamento 
de Centrales Lecheras y otras Industrias Lácteas, aprobado 
por Decreto 2478/1966, de 6 de octubre, y modificado por De
creto 544/1972, de 9 de marzo, y visto el informe emitido por 
el Ministerio de Sanidad y Seguridad Social (Dirección Generad 
de Salud Públioa y Sanidad Veterinaria),

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Industrias Lácteas Cervera, Sociedad 
Anónima» para ampliar las instalaciones1 de la central lechera 
que dicha Entidad tiene concedida en Valencia, consistente 
dicha ampliación fundamentalmente, en incrementar la capa
cidad de fabricación de leches pasteurizada y esterilizada.

Segundo.—Las obras e instalaciones deberán ajustarse al 
proyecto que ha servido de base a la presente resolución y 
una vez finalizadas las mismas, la Sociedad «Industrias Lácteas 
Cervera, S. A.», lo comunicará a la Dirección General de In
dustrias Agrarias.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de noviembre de 1978.—P. D., el Director general 

de Industrias Agrarias, José Antonio Sáez Illobre.

Ilmo. Sr. .Director general de Industrias Agrarias.

1664 ORDEN de 28 de noviembre de 1978 por la que 
se concede título de Productor de Semillas, con 
carácter definitivo, a la Entidad «Semillas Zulueta».

Ilmo. Sr.: De-acuerdo con lo que dispone el artículo séptimo 
de la Ley 11/1971, de 30 de marzo, de Semillas y Plantas de 
Vivero; los artículos séptimo, octavo, noveno y quinzavo del 
Decreto 3767/1972, de 23 de diciembre, por el que se aprueba 
el Reglamento General sobre Producción de Semillas y Plantas 
de Vivero, asi como las condiciones que se fijan en el Regla
mento General de Control y Certificación de Semillas y Plantes 
de Vivero, aprobado por Orden ministerial de 26 de julio de 
1973, y en el Reglamento Técnico de Control y Certificación 
de Semillas de Plantas Forrajeras, aprobado por Orden de 
31 de enero de 1976, relativas a concesión de autorizaciones 
de productor de semillas, y vista la propuesta formulada por la 
Junta Central del Instituto Nacional de Semillas y Plantas de 
Vivero en su reunión del día 27 de octubre de 1978. elevada 
a través de esa Dirección General de la Producción Agraria,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Uno.—Se concede el título de Productor de Semillas de Al
garrobas, almortas y yeros a «Semillas Zulueta», con categoría 
de seleccionador y con carácter definitivo.

Dos.—La concesión del título de Productor a que hace refe
rencia el punto anterior queda, condicionado al cumplimiento 
de. los requisitos que se exigen para la obtención del título 
de Productor de Semillas en el Decreto 3767/1972, de 23 de 
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General sobre 
Producción de Semillas y Plantas de Vivero; en el Reglamento 
General de Control y Certificación de Semillas y Plantas de 
Vivero, aprobado por Orden de 26 de julio de 1973, y en el 
Reglamento Técnico de Control y Certificación de Semillas de 
Plantas Forrajeras, aprobado por Orden de 31 de enero de 1976, 
con la condición de que en el plazo máximo de tres años 
dispongan del material parental y de base necesario para, la 
obtención de semillas de algarrobas, almortas y yeros.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos oportunos.
Dios guarde a V. I muchos años.
Madrid, 28 de noviembre de 1978.

LAMO DE ESPINOSA
Ilmo. Sr. Director general de la Producción Agraria.

1665 ORDEN de 28 de noviembre de 1978 por la que 
se declara comprendida en zona de preferente loca
lización industrial agraria la instalación de una 
bodega de crianza de vinos y planta embotelladora 
en Puerto de Santa María (Cádiz) por «Portalto, 
Sociedad Anónima».

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por esa 
Dirección General de Industrias Agrarias sobre la petición for-

mulada por «Portalto, S. A.», para instalar una bodega de 
crianza de vinos y planta embotelladora en Puerto de Santa 
María (Cádiz), acogiéndose a los beneficios previstos en el 
Decreto 3388/1973, de 7 de diciembre, y de acuerdo con lo 
dispuesto en la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, sobre in
dustrias de interés preferente, y demás disposiciones dictadas 
para su ejecución y desarrollo.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Uno.—Declarar a la instalación de la bodega de crianza 
de vinos y planta embotelladora por «Portalto. S. A.», en Puerto 
de Santa María (Cádiz), comprendida en zona dé preferente 
localización industrial agraria, por cumplir las condiciones y 
requisitos que señala el Decreto 3388/1973, de 7 de diciembre.

Dos.—Incluirla en el grupo A de la Orden de 5 de marzo 
de 1965, concediéndose solamente los beneficios de la libertad 
de amortización durante el primer quinquenio, la preferencia 
en la obtención del crédito oficial y los de reducción del Im
puesto sobre las Rentas del Capital, del Impuesto General 
sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documen
tados y del Impuesto General sobre Tráfico de las Empresas, 
por ser los únicos solicitados.

Tres.—La totalidad de la actividad industrial de referencia 
queda comprendida dentro de la zona de preferente localización 
industrial agraria.

Cuatro.—Conceder un plazo de seis meses, contado a partir 
de la aceptación por los interesados de la presente resolución, 
para justificar que el capital propio desembolsado cubre, como 
mínimo, el tercio de la inversión y que disponen de los me
dios financieros suficientes para hacer frente a dicho tercio.

Cinco.—Conceder un plazo de tres meses para la iniciación 
de las obras y de seis meses para su terminación; plazos 
ambos que se contarán a partir de la fecha de aprobación 
del proyecto definitivo.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de noviembre de 1978.—P. D.. el Director general 

de Industrias Agrarias, José Antonio Sáez Illobre.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias.

1666 ORDEN de 28 de noviembre de 1978 por la que 
se declara comprendida en zona de preferente lo
calización industrial agraria la instalación de una 
bodega de elaboración de vinos en Aniñón, (Zara
goza), por el Grupo Sindical de Colonización nú
mero 16.716, «Niño Jesús», y se aprueba el proyecto 
definitivo.

Ilmo. Sr.: De conformidad con la propuesta elevada por 
esa Dirección General de Industrias Agrarias sobre la petición 
formulada por el Grupo Sindical de Colonización número 16.716, 
«Niño Jesús», para la instalación de una bodega de elaboración 
de vinos en Aniñón (Zaragoza), acogiéndose a los beneficios 
previstos en el Real Decreto 634/1978, de 13 de enero, y de acuer
do con lo dispuesto en la Ley 152/1963, de 2 de diciembre, sobre 
industrias de interés preferente, y demás disposiciones dicta
das para su ejecución y desarrollo,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Uno.—Declarar la instalación de la bodega de elaboración 
de vinos en Aniñón (Zaragoza), por el Grupo Sindical de Co
lonización número 16,716, «Niño Jesús», comprendida en zona 
de preferente localización industrial agraria, por cumplir las 
condiciones y requisitos que señala el Real Decreto 634/1978, de 
13 de enero.

Dos.—Incluirla en el grupo C de la Orden de 5 de marzo 
de 1965. exceptuando los beneficios de la expropiación forzosa 
de terrenos y el de la reducción de los derechos arancelarios, 
por no haberlos solicitado.

Tres.—La totalidad de la instalación de referencia queda 
comprendida dentro de la zona de preferente localización in
dustrial agraria.

Cuatro.—Aprobar el proyecto definitivo de la instalación de 
referencia, cuyo presupuesto de inversión asciende a veinte 
millones setecientas setenta y cuatro mil cuatrocientas vein
tiuna pesetas con dieciséis céntimos (20.774.421,16) pesetas.

Cinco.—Conceder un plazo de tres meses para la iniciación 
de las obras y de ocho meses para su terminación, plazos 
ambos que se contarán a partir de la fecha de aceptación 
por los interesados de la presente resolución.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 28 de noviembre de 1978.—P. D., el Director general 

de Industrias Agrarias. José Antonio Sáez Illobre.

Ilmo. Sr. Director general de Industrias Agrarias.


